CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                                 ĐỘC LẬP - TỰ DO - HẠNH PHÚC
                                                         ---o0o---

    Số: 127-25 /CV-ĐT                                                                  TP.HCM, ngày 29 tháng 08 năm 2025

    V/v: giải trình lợi nhuận sau thuế
       thay đổi so với cùng kỳ

Kính gửi:          - Ủy ban chứng khoán nhà nước

                          - Sở giao dịch chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

Tên Công ty        : Công ty Cổ Phần Chế Biến Gỗ Đức Thành
Địa chỉ                 : 221/4 Phan Huy Ích, Phường 14, Q. Gò Vấp, TP. HCM
Mã chứng khoán  : GDT
Mã số thuế           : 0301449014

Căn cứ thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài Chính hướng dẫn
về việc công bố thông tin định kỳ trên thị trường chứng khoán;

Công ty Cổ phần Chế biến Gỗ Đức Thành giải trình về việc lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh
nghiệp 6 tháng đầu năm 2025 thay đổi so với 6 tháng đầu năm 2024 như sau:

1. Báo cáo tài chính riêng:
ĐVT: đồng

Khoản mục 6 tháng/ 2025 6 tháng/ 2024 Tăng, giảm/ (+/-) Tỷ lệ

Doanh thu 138.879.453.418 157.202.210.194 - 18.322.756.776 88%

Lợi nhuận sau thuế 32.704.818.642 24.841.976.447 + 7.862.842.195 132%

2. Báo cáo tài chính hợp nhất:
ĐVT: đồng

Khoản mục 6 tháng/ 2025 6 tháng/ 2024 Tăng, giảm/ (+/-) Tỷ lệ

Doanh thu 141.064.121.136 157.279.573.561 - 16.215.452.425 90%

Lợi nhuận sau thuế 31.927.401.246 22.717.292.838 + 9.210.108.408 141%

Nguyên nhân doanh thu và lợi nhuận sau thuế biến động chủ yếu do:

-  Doanh thu giảm do sức mua thị trường nội địa yếu. Ngoài ra, công ty có chia sẻ khó khăn
cho khách hàng do tỷ giá USD tăng.

-  Lợi nhuận sau thuế tăng nhiều do tiếp tục cải thiện năng suất lao động, tăng sáng kiến, cải
tiến, tiết giảm nhân sự nhưng giữ vững chất lượng, tận dụng nguyên liệu hiệu quả, giảm
thiểu tồn kho, kiểm soát đầu vào sát với từng đơn hàng, tinh gọn nhân sự, giảm chi phí vận
hành và quản trị.

Trên đây là giải trình của GDT báo cáo Ủy Ban chứng khoán nhà nước và Sở giao dịch chứng
khoán Thành Phố Hồ Chí Minh về sự thay đổi các chỉ tiêu trên báo cáo tài chính 6 tháng đầu
năm 2025 so với cùng kỳ của GDT.

Trân trọng!

 TM. CÔNG TY CP CB GỖ ĐỨC THÀNH

 Chủ tịch HĐQT

 LÊ HẢI LIỄU

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

                                                                              Independence - Freedom - Happiness
                                                                                 ---o0o---

    No: 127-25 /CV-ĐT                                                                  Ho Chi Minh City, August 29, 2025

    V/v: Explanation of Changes in

 Profit After Tax Compared to the Same Period

To:         State Securities Commission
            Ho Chi Minh City Stock Exchange

Company Name : Duc Thanh Wood Processing Joint Stock Company
Address : 221/4 Phan Huy Ich, Ward 14, Go Vap District, Ho Chi Minh City
Stock Code : GDT
Tax Code :0301449014
Pursuant to Circular No. 96/2020/TT-BTC dated November 16, 2020, issued by the Ministry of
Finance, providing guidance on periodic information disclosure in the securities market,

Duc Thanh Wood Processing Joint Stock Company hereby provides an explanation regarding
the changes in profit after corporate income tax for the first six months of 2025 compared to the
first six months of 2024, as follows:

1. Separate Financial Statements:       unit: vnd

Item 6 months/ 2025 6 months/ 2024
Increase/Decrease

(+/-) Rate (%)

Revenue 138.879.453.418 157.202.210.194 - 18.322.756.776 88%

Profit After Tax 32.704.818.642 24.841.976.447 + 7.862.842.195 132%

2. Consolidated Financial Statements:      unit: vnd

Item 6 months/ 2025 6 months/ 2024
Increase/Decrease

(+/-) Rate (%)

Revenue 141.064.121.136 157.279.573.561 - 16.215.452.425 90%

Profit After Tax 31.927.401.246 22.717.292.838 + 9.210.108.408 141%

Reasons for the fluctuations in revenue and profit after tax:

-Revenue decrease: Due to weak domestic market demand. Additionally, the company has
shared difficulties with customers amid the rising USD exchange rate.

-Increase in profit after tax: Attributed to continued improvements in labor productivity,
increased initiatives and innovations, cost-saving measures in personnel while maintaining
quality, efficient use of raw materials, minimization of inventory, close monitoring of input
costs for each order, streamlining of personnel, and reductions in operating and
administrative expenses.

This is the explanation submitted by Duc Thanh Wood Processing Joint Stock Company (GDT)
to the State Securities Commission and the Ho Chi Minh City Stock Exchange regarding the
changes in the financial indicators for the first six months of 2025 compared to the same period
of the previous year.

Sincerely,

Duc Thanh Wood Processing Joint Stock Company

Chairperson of the Board of Directors

(Signed)

           LE HAI LIEU

		2025-08-29T22:47:26+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ BIẾN GỖ ĐỨC THÀNH
	I am the author of this document